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Nu händer det - livet i skapelsen visar 
sig, ljuset tar över morgnar och kvällar.  

När jag skriver dessa ord en slaskig eftermiddag i slutet av 
januari har skymningen fallit. Det går knappt att tänka sig 
att våren kan komma. I vårt land är påskfirandet verkligen 
dramatiskt inramat i årstiderna. Dramat tar ett halvår mellan 
höstens död och vårens uppståndelse, inte tre dagar som 
påskhelgen.
 
Jag längtar intensivt efter våren, med tussilagon som 
tränger igenom det förmultnande fjolårsgräset. Hon som 
för många med mig är ett vårtecken framför andra. Men vår 
är också ett av de där vackra orden i språket som råkat ha 
dubbel betydelse. Vår står ju också för det gemensamma, 
som i vår församling, vår Gud, vår kyrka. På det sättet är 
Domkyrkan, högst i stan också ett vårtecken, för hon är vår. 
Högst upp på henne sitter korset, påskens tecken, som på-
minnelsen om döden som är besegrad. Inte bara Jesus död 
utan också vår. Korset är vårtecknet för livet, efter döden.
 
Trons hopp har många bilder om det där som är bortom 
döden, återgivna i enkel form på våra gravstenar. En solupp-
gång, ett evigt grönt träd, ett kors, en båt som seglar eller en 
flyttfågel. Stilla men trotsigt talar de om våren efter döden 
för besökare till våra kyrkogårdar. Någon tvärsäkerhet om 
att det blir evighet kan vi inte riktigt ha, vi har ju inte varit 
där. Men jag brukar tänka kring begravningar ungefär såhär: 
Magen och hjärtat säger mig att det inte tar slut, även om 
hjärnan inte kan så säkert veta. Hoppet tjänar oss bättre 
än förtvivlan. Det måste få vara något, även om jag inte kan 
verkligen veta förrän jag varit med om det själv.
 
Bibeln har många bilder av detta något. Där finns drömsyner 
om evigheten som återgivits, inspirerande psalmer, profetiska 
löften, Jesusord och så den erfarenhet av livets återkomst 
som vi firar med påsken. Jesus liv tog inte slut med döden 
och han stannade inte i graven. Hans närmaste familj, lär-
jungarna och många hundra andra fick med egna ögon se 
honom och bli varse att det var döden som tog slut genom 
livet. Det är skönt tycker jag, att det finns sådana som har 
sett det som jag får hålla fast vid i hopp och tro. 

I kyrkans liv bygger vi för framtiden bortom vår egen död, för 
höstar och vårar i århundraden och generationer som ska 
komma. Vi lagar och rustar våra kyrkor vi fått ärva. Vi tänker 
på ekonomiska förutsättningar så långt vår horisont kan 
sträckas. I år tar Svenska kyrkan ett stort grepp om skogs-
frågan, för ett hållbarare skogsbruk. I underlaget till beslut 
resonerar man kring gammal skog som kolsänka, om minsk-
ade kalhyggen, om skogens värde för rekreation och för 
samers möjlighet och rätt till jorden. De ekonomiska analys-
erna sträcker sig hundra år framåt, långt bortom vad någon 
av dem som beslutar kommer få uppleva.
 
Lokalt hos oss händer två stora saker under den närmaste 
tiden. Vi skriver en ny församlingsinstruktion, som med 
avstamp i det som varit och det som är, riktar in sig mot vår 
framtid.  Kanske vill du vara med och forma den? Hör gärna 
av dig till mig med vad du tycker att din församling särskilt 
skall fokusera på de närmaste åren. Eller kanske sådant du 
vill att vi aldrig ska sluta med, som är omistligt. Kanske finns 
något vi verkligen borde lägga bakom oss. I år är det också 
kyrkoval, där nya förtroendevalda ska föra din och min talan 
i kyrkofullmäktige och kyrkoråd. Kanske vill du ställa dig och 
din kompetens till tjänst på detta vis? Valnämndens ordför-
ande Karin Lewerin skriver på sidan 15 i det här numret om hur 
det går till. De förtroendevalda formar hur kyrkans gemen-
samma resurser används. Kanske har du erfarenheter och 
kunskaper som skulle vara till stor nytta?
 
I år som varje år hoppas jag på vår och påsk också i och 
mellan nationer. Jag hoppas på fred efter krigen, så skört det 
just nu är där stillestånd råder i det heliga landet, i Libanon, i 
Syrien och på många andra platser. Jag hoppas på en vänd-
ning i Ryssland som leder till fred i Ukraina. Jag hoppas och 
ber om nyfödd längtan efter fred och samförstånd i värl-
dens länder, så vi kan ta tag i den verkligt viktiga utmaningen 
- en rättvis fördelning och en hållbar livsföring på vår planet. 
Trots att jag inte kan se vägen dit, är alternativet till hopp 
och bön för mörkt för mig att leva. Så jag får nöja mig med 
att hoppas på det jag ännu knappt kan föreställa mig.

Olle Ohlsson
Kyrkoherde i Mariestads församling.



”Hoppet tjänar 
  oss bättre 
  än förtvivlan” 

Dop och vigsel
helt enkelt

Att gifta sig eller döpa sitt barn kan för 
vissa kännas övermäktigt med höga 
förväntningar, många gäster och stor fest. 
Måste det verkligen vara så?

Naturligtvis inte! Det går lika bra att göra det på mycket 
enklare sätt.

Dop
 
Doptraditioner är fina men kan ibland göra dopet onödigt 
krångligt när det egentligen är väldigt enkelt. Vissa om-
ständigheter kan göra det svårt att boka en doptid veckor, 
kanske månader i förväg, ordna med inbjudningar och 
förbereda kalas. Låt det istället bli en minnesvärd dop-
gudstjänst i mindre skala och med minimalt krångel. Ni 
avgör själva om ni vill ta med gäster men det fungerar lika 
bra utan för den som så önskar. Vill man samlas efteråt går 
det bra att låna församlingshemmet gratis vid dop i någon 
av församlingens kyrkor.

Vill man att barnet ska ha faddrar så kan vara bra att 
komma ihåg att faddrar själva ska vara döpta och helst 
tillhöra Svenska kyrkan.  
 
Har det lilla spädbarnet börjat gå och säga sina första 
ord? Passar inte dopklänningen längre? Många kanske då 
känner att det är för sent med dop men så är det inte! 
Man kan döpas när som helst i livet. 

Kanske undrar du som förälder vad som förväntas av dig? 
Du behöver inte prestera något eller tro på ”rätt sätt”. 
Tänk istället på dopet som en gåva från Gud till det lilla 
barnet som i och med det blir del av den kristna gemen-
skapen. Den som döps blir genom dopet också medlem 
i Svenska kyrkan.
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Vigsel
 
Att gifta sig är ofta förknippat med en tradition av stora 
förberedelser och kanske också stora kostnader. Men 
det är inget måste! Precis som med dopet så är en vigsel 
egentligen väldigt enkel och kräver inga stora utsvävningar 
om man inte vill.

Vilken av församlingens kyrkor man än väljer att gifta sig i 
så behöver man inte känna att man måste fylla upp platserna 
i kyrkan. En vigselgudstjänst i mindre skala, med kanske 
endast bröllopsparet eller med nära familj och vänner, kan 
göra upplevelsen ännu mer minnesvärd.

Några saker är dock bra att känna till inför vigseln:

• Vigseln bokas i någon av församlingens kyrkor:
Domkyrkan, Leksbergs kyrka, Marieholmskyrkan, 
Torsö kyrka eller Fågelö kapell på Torsö.

• Alla är välkomna att fira bröllop i Svenska kyrkan men 
minst en person i paret behöver vara medlem i Svenska 
kyrkan. Det är inget hinder om den andra tillhör en annan 
kyrka eller religion.

• Inför vigseln har ni ett vigselsamtal med prästen där ni 
går igenom hur allt kommer att gå till och vem som gör vad.

• I god tid före vigseln behöver ni beställa ett intyg om 
hindersprövning från Skatteverket. Intyget gäller i fyra 
månader. Syftet med intyget är att kontrollera att det inte 
finns några hinder för giftermål, till exempel att någon av 
er är under 18 år. Intyget ska lämnas till prästen några 
dagar innan vigseln.

Frågor
Hör gärna av dig till församlingsexpeditionen om du har 
frågor om dop eller vigsel. Kontaktuppgifter finns nedan.

”I Guds närvaro lovar 
ni att stå vid varandras 
sida i både glädje 
och sorg.”

”Dopet är en gåva från 
Gud till den som döps.”
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Hopp i orons värld 

En tisdag i januari. 
I förrgår inleddes vapenvila mellan Israel och Hamas. Hopp!
Igår svor Donald Trump presidenteden. Hopp?
I förra veckan träffade Ukraina stora mål 100 mil inne i 
Ryssland. Hopp? Solpaneler på fler och fler tak. Gott om 
vindsnurror. Hopp.

När jag var ung var min värld full av hopp. Det var inte 
bara ungdomens hoppfullhet. I det politiska världsläget 
växte sig hoppet allt starkare. Berlinmuren revs. Studenter 
protesterade på Himmelska fridens torg i Peking. Diktatu-
rer föll i Östeuropa. Sovjetunionen löstes upp. Demokratin 
var på frammarsch runtom i världen. Själv förlovade jag 
mig, gifte mig, fick barn, prästvigdes. Framtidstro präglade 
både mitt eget liv och mycket av världen jag levde i.

Det är svårare nu. 
För egen del reder jag mig nog. Samma äktenskap lever 
än. Barnen har växt upp. Jag har fått ny tjänst i Mariestad. 
Men freden och demokratin är inte alls på frammarsch 
i världen längre. Krig i Ukraina. Putin bryr sig inte om hur 
många soldater som måste offras. Gaza och stora delar 
av Libanon är sönderbombade. Sverige har flytt ur neutra-
liteten och in i NATO. Folkvalda ledare runtom i världen 
monterar ner sina demokratier, steg för steg. Skydd mot 
terrorism värderas högre än friheter och rättigheter. Fler 
och fler ger upp hoppet om jordens klimat. Rädda dig 
själv och strunta i de andra.

Var hittar vi hopp?
Några får nytt hopp av vapenvilan. Andra vill inte alls ha 
någon fred ännu. Några ser nytt hopp i den nye presidenten. 
Andra ser honom som hot mot demokratin. Några kämpar 
för klimatomställning. Andra tänker att det redan är 
hopplöst. Många hoppas på mer vapen och seger i krig. 
Hoppas någon på fred, frihet och försoning?

Var söker jag mitt hopp?

Jag märker alltmer hur viktigt det är att tänka på var jag 
söker mitt hopp. Hur det formar mig som människa, var 
jag söker mitt hopp. Till exempel: Förut hörde jag till dem 

som var övertygade om att hoppet för Sverige fanns i fre-
den och alliansfriheten. Men så bestämde sig Finland för 
NATO. Det är ju helt rimligt att de vill ha en stark allians, nu 
när de kan, så ensamma som de var i vinterkriget och så 
pressade i kalla kriget. Vi kan inte lämna dem ensamma 
en gång till. Så är Sverige också med i NATO – tillsammans 
med Finland. Söker jag vårt hopp i alliansens styrka nu? 
Eller är det något annat än hopp jag söker nu? Har jag gett 
upp hoppet om freden? Söker jag styrka och säkerhet 
istället? Vad gör detta med mig?
Vad är viktigast för oss: skydd mot terrorism och gäng-
våld eller kamp för rättigheter och friheter? Var hittar jag 
hopp? Om jag vill följa Jesus Kristus…

En annan sorts hopp

När du får den här tidningen är vi inne i fastetiden. Kyrkan 
fokuserar på Jesu vandring fram till långfredag och påsk, 
hans död och uppståndelse.
Jesus vände upp och ner på sitt folks sökande efter hopp. 
Israel var ett folk utan självständighet. Den ena efter den 
andra stormakten hade härskat i landet. Nu var det romar-
riket. Skattskrivning. 

Israelerna sökte sitt hopp i sin gudstro. De hoppades på 
att Gud skulle ge dem en Messias, en ledare som enar dem 
och ger dem deras frihet tillbaka. De hoppades att deras 
Gud skulle gripa in med styrka och makt. När Jesus rider 
in i Jerusalem på Palmsöndagen, så väcks det hoppet till 
liv hos många. Detta är Messias. Nu tar han makten. 
– Men –  några dagar senare blir besvikelsen stor. Jesus 
tar inte makten. Han låter sig fångas. Han blir korsfäst. 

När Jesus har talat om att han ska bli förhärligad, så är 
det inte Guds stora och eviga makt, med himmelrikets 
skönhet och väldiga änglahärar, som han talat om. Det är 
en helt annan härlighet han har talat om. Det är kärlekens 
och självuppoffringens härlighet han har talat om. Jesus 
visar oss att Gud är något mer än bara makt och styrka. 
Gud är kärlek, självuppoffring, barmhärtighet.

Kärlek och uppoffring – en annan Messias än man väntade 
på. En Gud som är kärlek och självuppoffring – ett helt 
annat hopp för människorna än styrkan och makten. 

Var hitta
något hopp?

Guds stora härlighet finns i att den allsmäktige lägger sin 
styrka åt sidan och väljer kärlekens väg istället. I Jesus 
Kristus kommer Gud till oss som svag och värnlös. Han 
fredar sig inte när vi vill honom illa. Vi hejdar oss inte. 
Vi korsfäster honom. När Gud kommer till oss så, som svag 
och värnlös, då öppnar det för ett helt annat förhållande 
mellan Gud och människa, än vad den allsmäktige härs-
karen kan ha. Det möjliggör en helt annan relation mellan 
Gud och människa. Det möjliggör verklig kärlek mellan 
människa och Gud. 

Vad vill du ha för Gud?

Det är inte alla som vill ha en sådan relation till Gud. Det 
är inte alla som vill se någon härlighet i svagheten. Många 
gånger vill vi hellre ha en stark Gud, som ordnar livet åt 
oss och ställer det till rätta. Det är inte alla som vill tro på 
en korsfäst Gud. Bland världens alla gudsdyrkare är det 
väldigt många som helst vill dyrka makten och styrkan 
hos Gud. De vill ha en Gud som slår undan allt motstånd, 
en Gud som utplånar allt ont med kraft och underverk.
Men i Jesus Kristus kommer Gud till oss som svag och 
värnlös. Jesus Kristus går kärlekens och uppoffringens 
väg. Jesu Kristi förhärligande är att bli korsfäst. 

Var söker jag själv mitt hopp? Kan jag hitta mitt hopp hos 
en Gud som kommer i kärlek och självuppoffring istället 
för makt och styrka, så som jag predikar? Eller är oron i 
världen för stor för det? Behöver jag en Gud som kommer 
i makt och styrka och som ordnar upp allt elände vi ställer 
till med i vår värld? Vågar jag kärleken och självuppoffringen?

Jag vill ju tro att jag vågar. Var jag söker mitt hopp formar 
mig som människa. Jag vill vara den som söker hoppet 
hos kärlekens Gud. Jag vill vara en människa som tar det 
ansvar på allvar, som Gud ger oss när han ger oss friheten 
att råda över hela skapelsen, istället för att härska och 
styra med sin egen makt.

Men jag har aldrig levt i den riktigt stora utsattheten. Jag 
vet inte hur jag själv skulle söka mitt hopp, om jag levde 
i Ukraina, i Gaza, i Jemen… Det är full möjligt att jag också 
skulle hoppas på makten, på vapnen, på segern. Jag kan 
inte sätta mig till doms över var någon söker sitt hopp.

Hoppet som livstro

Att orka hoppas på fred och försoning, på frihet, jämlikhet 
och demokrati, på barmhärtighet, också när världen är full 
av strid och konflikter, det är att hoppas på Livet även när 
döden ser ut att härska. Det är att hoppas på att Livet är 
större än bara kampen och makten. När vi hittar ett så-
dant hopp, då hittar vi den tro som bär Livet. Stor respekt 
för alla dem, som håller fast vid sådant hopp, mitt i förfölj-
else och utsatthet. Sådant hopp vill jag också leva i.

Var vi söker vårt hopp formar oss som människor. Ditt 
hopp kan göra världen lite bättre. Därför fokuserar vi på 
Jesu väg mot korset under fastetiden. Han vände upp 
och ner på maktens och styrkans hopp och gav oss kär-
lekens och självuppoffringens hopp. Han gav oss liv som 
inte beror av makt och styrka, utan som lever i död och 
uppståndelse.

Var hittar du något hopp? Håll ut i ditt sökande.

Anders Ehrngren
Präst i Mariestads församling.
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Påsk i Mariestads
församling
Musik i Stilla veckan
Mariestads domkyrka kl. 19.00

• Måndag 14/4
  Passionskoraler av J.S. Bach
  Vokalensemble under ledning av 
  Johanna K Sandström. Anders Börjesson, orgel.

• Tisdag 15/4
  Jan Tammo, harmonium. 
  Anders Börjesson, sång och piano.
 ”Prélude, Fugue et Variation” av C. Franck.
 ”Jesu sju ord på korset” av G. Ramella.
 ”Marcia funebre över O huvud, blodigt,sårat” 
  av Anders Börjesson.

• Onsdag 16/4
  Anna Boman Hald, flöjt. Jenny Lander, violin.
  Elain Olsson, piano.

Skärtorsdag 17/4
Mariestads domkyrka kl. 19.00
Skärtorsdagsmässa.
Medverkande: Maja Sjöholm, sång.

Långfredag 18/4
Mariestads domkyrka kl. 11.00
Långfredagsgudstjänst.
Medverkande: Tomas och Lena Sahlberg,
fagott och violin. 

Påskdagen 20/4
Mariestads domkyrka kl. 11.00
Påskdagsmässa.
Mariestad Gospel medverkar 
under ledning av Annika Pålsson.

Mariestads domkyrka kl. 18.00
Musikgudstjänst. 
Med uruppförande av påskkantat, ”Saliga de 
som inte har sett men ändå tror”, av Jan Tammo. 
Cantabilekören, instrumentalister och solister.

Annandag påsk 21/4
Torsö kyrka
• Emmausvandring kl. 08.15 (se mer info på sidan 9).
• Pilgrimsmässa kl. 11.00 
  Medverkande: Julia Evertsson, sång.
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BUF 
Barn
Ungdom
Familj

Ideellt med-
arbetarskap 
i Mariestads 
församling

Vill du göra 
skillnad för 
någon annan?

Bli ideell med-
arbetare i vän-
tjänstgruppen

Nyfiken? 
Kom & träffa oss!

”Fängslande engagemang”

Att arbeta ideellt i Svenska kyrkan 
innebär en möjlighet att använda sina 
resurser i ett meningsfullt samman-
hang och att vara en del i en gemen-
skap. Det ska vara lätt att hitta en 
uppgift för den som vill göra en ideell 
insats i Mariestads församling.

Vill du vara med? 
Hör av dig till oss:
Solveig Bäckman, diakon
Tel. 0501-39 05 08
solveig.backman@svenskakyrkan.se

Carina Björklund, diakon
Tel. 0501-39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Luka Vestergaard, präst
Tel. 0501 - 39 05 03
luka.vestergaard@svenskakyrkan.se

Ulrika Keidser, församlingspedagog
Tel. 0501 - 39 05 31
ulrika.keidser@svenskakyrkan.se

Är du intresserad av människor och 
vill hjälpa till att lysa upp någons 
vardag? I väntjänsten bidrar du med 
din tid, dig själv och din livserfa-
renhet. Vi försöker matcha ideella 
medarbetare och mottagare baserat 
på intressen och erfarenheter. Det är 

Besöksgrupperna på våra anstalter 
Johannesberg och Rödjan söker 
fler deltagare. Vill du vara med? 
Vi besöker Johannesberg och Röd-
jan regelbundet och samtalar om 
allt mellan himmel och jord. Besöken 
ger tillfälle till samvaro och samtal. 
Det handlar i första hand om att helt 
enkelt bara vara sig själv. Det är en 
kristen aktion, inte mission, och fram-
för allt en medmänsklig handling.

Vår utgångspunkt och värdegrund 
är att: Alla människor är lika i värde 
och värdighet. Det är därför en själv-
klarhet för de kristna kyrkorna och 
samfunden att vara nära de människ-
or som är frihetsberövade. Utgångs-
punkten för besöksverksamheten är 
att vi i Guds skapelse, som medmän-
niskor, har ansvar för varandra och att 
vi alla har samma behov av upprättelse 
och gemenskap. 
”Tänk på dem som sitter i fängelse, 
som om ni var fångar med dem.”  
(Hebréerbrevet 13:3)

I alla tider har representanter från 
församlingar besökt fångar. Det är 
alltid angeläget att i den slutna miljön 

Änglarna är en ungdom/vuxengrupp 
för de som gått anpassad grund-och 
gymnasieskola. Vi träffas varannan 
tisdag i Marieholmskyrkan. För mer 
information kontakta Ulrika Keidser.

 Vad är det bästa med Änglarna?
Gemenskapen och att alla får vara 
med. Alla är lika värdefulla.

 Vilket är det roligaste vi gjort?
När vi gör gudstjänst.
När vi gjorde vår utställning 
i Marieholmskyrkan.
Våra utflykter som bland annat varit 
till Karlstad, till stallet och mycket mer.

 Vilken är bästa sången 
på Änglarna?
”Du vet väl om att Du är värdefull” 
och ”Glöm inte bort att Änglarna finns”.

Alla körer övar i Marieholmskyrkan 
på onsdagar.

Sångfåglarna 
Åldersgrupp: 6-10 år
Tid: 16.20-17.00

Familjekören
Åldersgrupp: 2-6 år 
(tillsammans med vuxen). 
Tid: 17.20-18.00. Vi börjar alltid med 
en fruktstund kl. 17.15.

Vox ungdomskör 
Åldersgrupp: 11-16 år
Tid: 15.30-16.15

Anmälan:
Maila deltagarens namn, vårdnads-
havares telefonnummer och mail-
adress till Johanna Kämpe 
Sandström.

Marieholmskyrkan kl. 17.45-18.15 
följande onsdagar: 26/3, 23/4, 28/5

Körinformation

Vårterminen Spaghettiguds-
tjänster

Tre snabba 
från Änglarna

som ett fängelse utgör få besök av 
människor som kan bryta isoleringen, 
skapa nya kontakter och upprätta 
positiv gemenskap. 

Häktningen, rättegången och straff-
tiden innebär ofta att viktiga rela-
tioner bryts sönder. De intagnas och 
häktades behov av sociala kontakter 
är mycket stort. Det finns också en 
stor grupp som inte kan få besök av 
närstående eller anhöriga. Ensamhet, 
skam och utanförskap leder ofta till 
bitterhet och ångest. Bra besöks-
gruppskontakter kan ge alternativa 
livsbilder och vara en viktig ventil 
som ger nytt hopp inför frigivningen.

Under hösten har vi introduktion 
för dig som vill veta mer. 

Är du intresserad? 
Hör av dig till oss:
Erika Ogenholt, fängelsepräst 
Tel: 0501-39 05 02
erika.ogenholt@svenskakyrkan.se

David Norén, fängelsepastor
Tel: 0709-13 14 30
info@davidnoren.se

Är du nyfiken på eller intresserad av 
att bli ideell medarbetare? 
Välkommen att träffa diakoner och 
ideella medarbetare så berättar vi 
gärna mer.

Dag och tid: Lördag 29/3 kl.11.00-14.00 
under ”Fix- och bytardagen”.
Plats: Marieholmskyrkan

Hälsningar från diakonerna
Carina Björklund
Solveig Bäckman

Här behövs hjälp!Fjärilen
Vi behöver fler ideella som kan 
arbeta på barnverksamheten 
”Onsdagspussel”. Arbetsuppgifterna 
kommer att vara att hjälpa till i köket, 
göra sallad, duka och diska. Låter det 
som något du kan vara intresserad av? 
Kontakta Solveig Bäckman. 

En stödgrupp för barn och ungdomar 
som har en jobbig hemsituation.

Jobbigt...
Är jag ensam?
Är det mitt fel?
Varför?

På Fjärilen hjälps vi åt med tankarna!
Kontakta Ulrika Keidser eller Carina 
Björklund för mer information.

alltid den som vill ha besök som först 
tar kontakt med oss, antingen själv, 
via anhörig, personal på äldreboende 
eller annan kontakt. Du gör ett första 
besök med diakonen och tillsammans 
bestämmer ni hur ofta ni vill ses och 
vad ni vill göra. Du besöker alltid 
samma person så att ni har möjlighet 
att lära känna varandra. Du arbetar 
under tystnadslöfte och får en kort 
utbildning  samt uppföljande stöd av 
diakonen. Kontakta Solveig Bäckman 
om intresse finns. Det behövs även 
finsktalande i väntjänstgruppen.

Terminsavslutning: 
Vecka 22.
Familjedag: 
Lördag 17/5 kl. 11:00-14.00
(Se mer info på våra sociala kanaler.)

Några av församlingens ideella medarbetare.

Personal och deltagare i Änglarna.

Barn och familj
Hedvig Arén, församlingspedagog
Tel. 0501-39 05 34
hedvig.aren@svenskakyrkan.se

Carina Björklund, diakon
Tel. 0501-39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Johanna Kämpe Sandström, 
kyrkomusiker och körledare
Tel. 0501 - 39 05 27
johanna.sandstrom@svenskakyrkan.se

Ungdom
Ulrika Keidser, församlingspedagog
Tel. 0501 - 39 05 31
ulrika.keidser@svenskakyrkan.se

Har du frågor?

76



Diakoni
i fokus

Fo
to

: C
ar

ol
a 

Bo
qv

ist

Pilgrimsvandringar

Friskvårdsträffar

Glada jubilarer den 21/11-2024

Behöver du någon att prata med?
Vi erbjuder samtal utifrån olika 
behov och situationer i livet.
Det kan vara stödsamtal, krissamtal, 
själavårdssamtal och existentiella 
samtal. Det förs inte journal och 
samtalen är avgiftsfria.

Kontaktuppgifter
Jenny Anshelm, präst 
tel. 0501 - 39 05 05
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Anders Ehrngren, präst
tel. 0501 - 39 05 04
anders.ehrngren@svenskakyrkan.se

Erika Ogenholt, präst 
tel. 0501 - 39 05 02
erika.ogenholt@svenskakyrkan.se

Olle Ohlsson, kyrkoherde 
tel. 0501 - 39 05 01
olle.ohlsson@svenskakyrkan.se

Luka Vestergaard, präst 
tel. 0501 - 39 05 03
luka.vestergaard@svenskakyrkan.se

Ida Andersson, diakon
tel. 0501 - 39 05 09
ida.andersson2@svenskakyrkan.se

Carina Björklund, diakon 
tel. 0501 - 39 05 07
carina.bjorklund@svenskakyrkan.se

Solveig Bäckman, diakon 
tel. 0501 - 39 05 08
solveig.backman@svenskakyrkan.se

Konstterapi
Anne Hultin, dipl. konstterapeut 
tel. 0501 - 39 05 71 (tis.-tor.  kl. 8-9.30)

Församlingens gemensamma e-post 
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Vi vandrar med heliga Birgittas 
bön: Herre, visa mig vägen och 
gör mig villig att vandra den. 
Pilgrimens ledord finns 
också med oss: frihet, enkelhet, 
tystnad, bekymmerslöshet, lång-
samhet, andlighet och delande.
Välkommen att vara med!

Vi säger stort grattis i efterskott till födelsedagsfirarna över 80 år och hoppas 
att jubilarfesten var till belåtenhet.

Introduktion
Plats: Domkyrkan (för nya deltagare)
Tisdag 25/3 kl. 17.00 (inför meditationen 
som börjar kl. 18.00). 

Måndagar
Plats: Kyrkstugan (i prästgårdsträd-
gården, Prästgårdsgatan 10).
Tid: 09.00-9.45
Vårterminen: Till och med 19/5.
Inställt: 21/4 (annandag påsk)

Tisdagar
Plats: Domkyrkan
Tid: 18.00-18.45, varannan tisdag 
(ojämna veckor). 
Vårterminen: Till och med 20/5.

Meditation

Återhämtning i vardagen
Dag och tid: Lördag 12/4 kl. 09.30-17.00
Var: Marieholmskyrkan

Program: Dagen startar med 
introduktion. Programmet kommer 
att innehålla bland annat andakt, 
meditation, konstterapi och möjlighet 
till enskilt samtal.

Retreatdag

Islossningsvandring
Dag och tid: Söndag 16/3 kl. 12.40
Plats: Utanför Mariestads domkyrka
Om du vill gå på mässa i Mariestads 
domkyrka kl. 11.00 så hinner du det 
innan vandringen. Vi kommer att välja 
den bästa av två vägar, beroende på 
väder, och vandra tillsammans ca 7 km 
med stopp längs vägen, för att sedan 
komma tillbaka till Domkyrkan. 
Medtag egen matsäck. Ta vandrings-
kängor eller stövlar om det är blött.
Vandringen är tyvärr inte lämplig för 
barnvagnar och rullatorer.

Välkommen till Marieholmskyrkan

• 11.00-11.50 Program (se nedan)
• 12.00 Middagsbön
• 12.20 Vegetarisk sopplunch 60 kr
  Anmälan senast fredagen innan på 
  tel. 0501 - 39 05 41.
• 13.00 Tikva (som är stretch- och 
   avslappningsövningar).

Program

• 18/3 ”Historien om reservhuvud-
staden Karlsborgs fästning.” 
Katarina Ahlgren Brydzinski.

• 25/3 Med smalbåt (narrowboat) 
på engelska kanaler. Ulf Weibull.

• 1/4 ”Traditioner. Varför firar vi som 
vi gör? Varifrån kommer våra tradi-
tioner?” Christina Ström, etnolog

• 8/4  ”Om vägen till ett bättre liv, 
genom det fysiska och det kreativa 
hjärtats pulsslag. Båda behövs!” 
Monika Hedlund, präst och symbol-
pedagog, föreläser utifrån sin bok 
”Dagen då mitt hjärta slutade att slå. 
Om vägen till ett helt liv.”

• 15/4 Ingen Friskvårdsträff eftersom 
det är Stilla veckan.

• 22/4 Sussie Cederlöv berättar om 
en sällsynt neurologisk sjukdom – 
Kavernom.

• 29/4 Tord Mårtensson berättar 
och visar bilder från Tyskland.

• 6/5 Dragspelsmusik med trion 
Tritonus.

• 13/5 ”Träningstips i vardagen.” 
Ida Andersson.

• 20/5 ”Västgötskan, det språk 
vi talar.” Stellan Johansson.

• 27/5 Jessica Helmfridsson 
underhåller med sång. 
Annika Pålsson, piano.

Samtalsbänk
Nyhet!
Mariestads församling, i samverkan 
med Mariestads kommun, kommer 
att ha en samtalsbänk vid rundeln 
med blommor i början av Esplanaden
från torget räknat. 

Dag och tid: Onsdagar kl. 11.00-13.00
Start: Onsdag 7/5 
Så länge bänkarna finns ute finns 
Mariestads församling där på plats 
för dig som vill samtala om stort och 
om smått. 

Välkommen!

Emmausvandring på Annandag påsk
Dag och tid: Måndag 21/4 kl. 08.15
Plats: Utanför Torsö kyrka 
Samling utanför Torsö kyrka kl. 08.15 
för en pilgrimsvandring på ca 5 km. 
Medtag eget förmiddagsfika. Vi är åter 
vid Torsö kyrka innan pilgrimsmässan 
som börjar där kl. 11.00. Anmäl om du 
vill samåka senast tisdag den 15/4 till: 
Tel. 0501–39 05 00 vardagar kl. 10-12.
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se 

Pilgrimsvandring på måndagar 
Vårterminen: Till och med 26/5.
Uppehåll: 21/4.
Tid: 10.00-11.30 
Vi samlas utanför Kyrkstugan i präst-
gårdsträdgården (Prästgårdsgatan 10) 
för en kortare vandring i pilgrimsanda. 
Vandringen avslutas med fika i Brygghuset 
i prästgårdsträdgården.

Ideell ledare 
Är du intresserad av att bli ideell 
ledare inom pilgrimsverksamheten 
och vill veta mer? Hör av dig till Jenny 
Anshelm (se kontaktuppgifter på sidan 8). 

Mer information om pilgrim 
i församlingen hittar du på:
www.svenskakyrkan.se/mariestad/pilgrim
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NPF-café
En mötesplats för att utbyta 
erfarenheter.

I samverkan med Attention Skaraborg 
bjuder Mariestads församling in dig 
som har barn, eller kontakt med barn, 
som har en NPF-diagnos till ett café. 
Vi träffas utan barn i ett kravlöst 
sammanhang där du får träffa andra 
vuxna och utbyta erfarenheter. Per-
soner från Attention Skaraborg och 
Mariestads församling är närvarande.

När: Torsdagarna 10/4, 8/5 kl. 18.30-20.00
Var: Marieholmskyrkan
Vill du veta mer?
Hör av dig till:
Carina Björklund 
(se kontaktuppgifter på sidan 8).

Christina Brinkemo
Tel. 073 – 855 30 99
christina.brinkemo@sv.se

Välkommen!

Samtalsgrupp
Hur får du balans i livet? Upplevelse 
av sammanhang? Vad ger dig hopp?
Detta och mycket annat funderar vi 
över tillsammans vid fyra träffar på 
våren. Vi träffas i ett tryggt samman-
hang och du väljer själv vad du vill 
berätta. Samtalen sker utifrån de åtta 
existentiella teman som är inspirerade 
av WHO:s internationella undersök-
ningar om livskvalitet och under våren 
utgår vi från teman enligt nedan. 
• 15/4  Harmoni och inre lugn.
• 29/4 Upplevelser av sammanhang.
• 13/5  Existentiell styrka och kraft.
• 20/5 Tillit som livskraft.
När och var: Tisdagar kl. 15.00 – 16.30
Marieholmskyrkan. Alla åldrar välkomna!
Anmälan till: 
Tel. 0501–39 05 00 vardagar kl. 10-12
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se 

Sista anmälningsdag: Torsdag 10/4
Begränsat antal platser!

Livsmod, livsglädje 
och livsmening

Kostnad: 100 kr. Vegetarisk lunch, 
fika, kaffe/te och frukt ingår.

Anmälan till: 
Tel. 0501–39 05 00 vardagar kl. 10-12
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se 

Sista anmälningsdag: Fredag 4/4
Begränsat antal platser!

Frågor: Kontakta Solveig Bäckman 
(se kontaktuppgifter nedan).

Frågor: Kontakta Carina Björklund 
eller Ida Andersson (kontaktuppg. ovan).

Diakoni-
mottagning
Nu har du möjlighet att träffa en 
diakon utan att först boka tid. 
Dag och tid: Torsdagar kl. 13.00-15.00
under perioden 20/3-22/5. 
Ingen mottagning 1/5.
Plats: Kyrkstugan i prästgårds-
trädgården (Prästgårdsgatan 10).

Välkommen hälsar diakonerna
Ida Andersson, Carina Björklund
och Solveig Bäckman.
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Det händer 
i Mariestads
församling

Dag och tid:
Torsdagar kl. 18.00

Plats: Marieholmskyrkan

Aktuella datum:
Till och med 22/5.
Ingen vardagsmässa 17/4 och 1/5.

Taizétema följande torsdagar: 
27/3, 24/4, 22/5

Ida Andersson
Den 19 januari vigdes Ida till diakon 
i Skara domkyrka och jobbar nu i 
Mariestads församling. 

Under Idas utbildning till diakon har 
hon haft sin utbildningspraktik i för-
samlingen och därför är hon redan 
ett välbekant ansikte för många. 
Vi hälsar Ida varmt välkommen 
som anställd! 

Söndag 23/3 kl. 18.00
Mariestads domkyrka
Psalm-sing-along.
Med Equmenia Brass 
och församlingens körer.

Söndag 27/4 kl. 18.00
Mariestads domkyrka
Griegs pianokonsert.
Anders Börjesson, piano.
Sebastian Johansson, orgel.

Dag och tid: 
Tisdagar kl. 18.00 OBS! Ny dag. 
Fika och mingel från klockan 17.00

Plats: Marieholmskyrkan

Aktuella datum: 
8/4 och 6/5. 

Dag och tid: 
Tisdagar kl. 12.00-12.30

Plats: Marieholmskyrkan

Aktuella datum: 
Till och med 27/5.
Ingen middagsbön 15/4. 

Välkommen att följa med!
Vi besöker ikonverkstaden på Antonius-
gården, Kållandsö. Ikonmålare Robin 
Johansson visar oss runt och ger 
oss en guidning i sitt arbete med 
att måla ikoner.

Vi besöker ikonverkstaden i grupper, 
och när du inte är i verkstaden finns 
det möjlighet att besöka kapellet 
som finns på gården.

Kom och ät våfflor på våffeldagen! 
Dag och tid: Tisdag 25/3 
kl. 14.00-16.00
Plats: Marieholmskyrkan
Meny: Kaffe/te och våffla 50 kr.
Intäkterna går till Hospice Gabriel 
i Lidköping.

Vardagsmässa

Nyanställd

Vårens 
konserter

SinnesromässaMiddagsbön Församlingsresa

Våffelservering

Ida Andersson, ny diakon i Mariestads församling.
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För ungdomar och vuxna som aldrig 
har cyklat eller som har mycket 
begränsade cykelkunskaper. 

• Start: I mitten av april. 
• Plats: Utanför Marieholmskyrkan.
• Cyklar och hjälmar finns att låna.
• Oöm klädsel. Ej långa kjolar/klänningar, 
  de kan fastna och orsaka olyckor.
• Pris: 100 kr för hela kursen.
• Kursen: 6 gånger. 1,5 timme/gång.

Vill du delta i kursen? 
Eller vill du hjälpa till som instruktör? 
Hör av dig till Ingela Johansson.
Tel. 076-637 73 07
ingela.johansson3@svenskakyrkan.se

Cykelkurs i vår

Qigong 

Promenera ihop

Onsdagar kl. 10.00 på gräsmattan 
utanför Café Holmen.

Vi träffas och genomför qigongen i 
alla väder så ”kläder efter väder”.
Välkommen att vara med! 

Vårterminen: Till och med 4/6.
Ingen qigong 2/4. 

Fredagar kl. 14.00 vid Marieholms-
kyrkans entré.

Vi promenerar i alla väder så tänk 
på ”kläder efter väder”. Promenaden 
avslutas med gemensam fika.

Vårterminen: Till och med 30/5. 
Ingen promenad 18/4.

Onsdag 30/4 kl. 12.05
Mariestads domkyrka
Orgelmusik.
Gästorganist: Sarah Kim 
från Frankrike.

Torsdag 1/5 kl. 18.00
Leksbergs backe
Vi sjunger in våren. 
Församlingens kör Nova Cantica 
medverkar. Körledare: Eva Lindholm. 
Förutom sång blir det också vårtal.

Församlingens medhavda fika serveras 
vid ankomsten till Antoniusgården 
och lunch äter vi på Skogshyddan, 
Lidköping.

Dag, tid och plats: Fredag 23/5. 
Avresa från Marieholmskyrkan 
kl. 08.30. Hemkost ca kl. 16.30

Pris: 250 kr per person. Kaffe/te, 
smörgås och lunch ingår. Betalas 
kontant eller med swish vid avresan. 

Söndag 11/5 kl. 18.00
Torsö kyrka
Gospelkonsert. 
Med församlingens kör Mariestad 
Gospel. Körledare: Annika Pålsson.

Tisdag 13/5 kl. 19.00
Marieholmskyrkan
En stund på jorden.
Konsert med Lavidakören.
Körledare: Eva Lindholm.

Temakväll 
Filippinerna

Fix- och bytardag

Under mars och april har försam-
lingen besök av två unga vuxna från 
Filippinerna genom ett utbytesprogram 
i ”Ung i den världsvida kyrkan”. Under 
kvällen sker insamling till kyrkligt 
arbete i Filippinerna. Det serveras 
också filippinsk mat för provsmakning. 
Pris: 50 kr/person.

Dag och tid: Torsdag 3/4 kl. 18.30-
21.00 (efter vardagsmässan).

Plats: Marieholmskyrkan

Hälsningar från Ida Andersson, Carina 
Björklund, Solveig Bäckman och Ingela 
Johansson

Det blir en dag fylld av tips, möjlig-
heter och inspiration. Välkommen 
att både inspirera och att inspireras!

Dag och tid: Lördag 29/3 
kl. 11.00-14.00

Plats: Marieholmskyrkan

Cykelfix: Du får möjlighet att rengöra 
din cykel och får gratis hjälp att i 
möjligaste mån fixa små fel på cykeln.

Anmälan till: 
Tel. 0501–39 05 00 vardagar kl. 10-12
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se 

Sista anmälningsdag: 15/5
Begränsat antal platser!

Frågor: Kontakta Carina Björklund 
eller Solveig Bäckman (se kontakt-
uppgifter på sidan 8).

Söndag 25/5 kl. 18.00
Mariestads domkyrka
Vårkonsert.
Cantabilekören. 
Körledare: Johanna K Sandström. 
Solister och instrumentalister.

Onsdag 28/5 kl. 18.30
Mariestads domkyrka
Kulturskolans vårkonsert. 
Med stråkorkester.

Lördag 14/6 kl. 16.00
Fågelö kapell
Konsert. 
Torsö vokalensemble.

Klädfix: Symaskin finns på plats. 
Handgriplig hjälp med kläder är gratis.

Mobilfix: Du får gratis hjälp att i 
möjligaste mån fixa små problem 
i mobilens inställningar.

Leksaksbyte: 
Ge leksaker: Lämna leksaker som du 
vill byta bort. De ska vara hela och rena. 
Max 5 st per barn. För varje leksak får 
du en biljett som du kan använda som 
betalning.
Ta leksaker: Plocka till dig den leksak 
du vill ha. En leksak/biljett. Helst vill 
vi att barnen själva får välja.

Klädinsamling: 
Vår- och sommarkläder (hela och rena) 
för barn eller vuxna tas emot av 
Glädjespridaren.

Övrigt: 
• Visning av kreativt återbruk.
• Framtidens färdmedel: 
  Kort föreläsning kl. 12:30 
  Utställningen finns att se 
  under hela dagen.  
• Våffelservering:
  Pengarna från serveringen 
  går till välgörande ändamål.
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För att tillvarata intresset för 
dem som inte tillhör Svenska 
kyrkan utser Länsstyrelsen 
begravningsombud.

Från och med 1 januari 2023 till och 
med 31 december 2026 har Länssty-
relsen förordnat Karin Ahrle att vara 
begravningsombud inom Mariestads 
kommun. Karin Ahrle nås via mail:
karin.ahrle@outlook.com

Vad gör ett begravningsombud?
• Kontrollerar att begravningsavgiften 
går till begravningsverksamheten och 
inte används till övrig verksamhet.
• Granskar hur begravningsverksam-
heten fungerar för dem som inte 
tillhör Svenska kyrkan.
• Undersöker önskemål från dem som 
inte tillhör Svenska kyrkan.
• Informerar om verksamheten till 
dem som inte tillhör Svenska kyrkan.
• Håller kontakt med andra trossam-
fund och berörda parter.
• Lämnar in en årsberättelse till Läns-
styrelsen senast 31 maj varje år.

Det finns gravar på försam-
lingens kyrkogårdar som sak-
nar gravrättsinnehavare.

Vi har funnit gravar på Leksbergs 
kyrkogård samt Södra- och Östra 
begravningsplatserna där inte aktuell 
gravrättsinnehavare finns noterad. 

Vi söker
gravrätts-
innehavare

Begravnings-
ombud

Kyrkogårds-
förvaltningen
informerar
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Kontakta kyrkogårdsförvaltningen  
I enlighet med de administrativa ruti-
ner som finns för att leta rätt på grav-
rättsinnehavare har församlingen satt 
upp gröna skyltar på vissa gravplatser 
med uppmaningen ”Kontakta kyrko-
gårdsförvaltningens expedition”. 
Telefon: 0501 - 39 05 50.

Begravningslagen  
Med hänvisning till begravningslagen 
vill vi att släktingar eller närstående till 
berörda gravplatser tar kontakt med 
kyrkogårdsförvaltningen för att vi skall 
kunna uppdatera gravrättsinnehavet.

Om ingen innehavare finns
Inom ett år efter 1 december 2024 
behöver vi veta om det finns någon 
anhörig som kan tänka sig att bli 
gravrättsinnehavare. Om inte någon 
anmäler sig kan gravplatsen komma 
att betraktas som återlämnad till 
huvudmannen. Det kan medföra att 
gravanordningen tas bort.

Berörda gravplatser
Siffror och text i kolumnerna anger 
gravens nummer samt de som är 
gravsatta.

Leksbergs kyrkogård           
Kvarter Gravnr. Gravsatt
D 014 Johnsson
D 025 Leveren
LM 121 Larsson

Södra begravningsplatsen
Kvarter Gravnr. Gravsatt   
N 002 Eriksson

Östra begravningsplatsen
Kvarter Gravnr. Gravsatt   
B1  014 Sterner
DE 144 Modigh 
KL 149 Karlsson
MN 081 Ernolv
S 015  Bergström
ST 005  Kyhlström

Kontaktuppgifter 
till kyrkogårds-
förvaltningen
Tel. 0501 - 39 05 50
mariestads.kgf@svenskakyrkan.se
Besöksadress: Muggebovägen 39
Besökstider: 09.30-13.00
Övriga tider förbokas.
www.svenskakyrkan.se/mariestad/
kyrkogardsforvaltningen

Församlingens 
kyrkogårdar & 
begravnings-
platser

Avtal för 
gravskötsel
Perenner eller vår- och 
sommarblommor.

Femårigt perennpaket  
Detta innebär att vi köper in och 
planterar växter som passar för 
miljön på platsen. Det är olika växter 
beroende på om gravrabatten står 
i sol, skugga, torrt eller blött. Växt-
materialet anpassas så gott det går 
till att ha något som händer under 
växtsäsongen med blomning eller 
bladfärger. Antalet växter är anpassat 
efter storleken/klassen på gruppen och 
beroende på hur stor gravstenen är. 

Gravrabatten planteras på vår/för-
sommar, lite beroende på hur vädret 
har varit under våren. Är det kallt tar 
det längre tid innan växterna tittar 
upp ur sina krukor på plantskolan, 
vilket innebär att planteringen blir 
senare. Det tar ungefär en växtsäsong 
för plantorna att växa till sig. Dessa 
grupper blommar inte lika mycket 
som när man väljer penséer och 
sommarblommor. Däremot kan det, 
när vintern är mild, finnas växter som 
har blad även då. 

Planteringspaket med vår- och 
sommarblommor 
Penséerna planteras i början av april, 
efter att gravrabatterna har gödslats. 
De grävs sedan upp efter Mors dag 
i slutet av maj. Gravrabatterna fylls 
med jord, gödslas igen och planteras 
med sommarblommor som ska vara 
på plats till midsommar. Dessa växter 
blommar mer än perenner.

Miljöpåverkan
En omställning till fler gravrabatter 
med perenner ligger i linje med 
församlingens pågående miljöar-
bete. Det bidrar till färre transporter 
av växter och mindre avfall efter-
som perennerna inte grävs upp och 
slängs så som det görs med penséer 
och sommarblommor. 

Efter plantering sitter perennerna 
kvar i fem år. När avtalet gått ut så 
grävs perennerna upp, delas och 
används igen. 

Vår- och sommarblommorna kräver 
även mer energi då de drivs upp i 
uppvärmda växthus medan perenner 
får växa till sig utomhus. Växterna 
som köps in är i möjligaste mån 
närodlade.

Skötsel 
I båda skötselpaketen ingår grund-
skötsel vilket innebär:

• Vårstädning av gravplatserna.  
• Plantering av växter.
• Vattning.
• Putsning och rensning av rabatten.
• Rengöring av gravsten.
• Krattning och randning av grus.
• Borttagning av vissna blommor i vas.

Exempel på perennplantering.

Mariestads församling har 
totalt sex kyrkogårdar och 
begravningsplatser.

Domkyrkans kyrkogård
Detta är församlingens äldsta kyrko-
gård. Den ligger runt Mariestad dom-
kyrka. Här finns följande gravskick:

• Askgravlund

Leksbergs kyrkogård
Detta är en äldre kyrkogård utbyggd 
i flera omgångar. Här finns följande 
gravskick:

• Kistgravplats
• Urngravplats
• Minneslund
• Askgravplats

Det finns, förutom tidigare nämnt, 
även ett kvarter för muslimska 
gravsättningar men det finns inga 
lediga gravplatser kvar där och någon 
utbyggnad är i dagsläget inte möjlig.

Torsö kyrkogård
Detta är en av två kyrkogårdar på 
Vänerns största ö Torsö. Kyrkogården 
ligger vid Torsö kyrka och här finns 
följande gravskick:

• Kistgravplats
• Urngravplats
• Askgravplats

Fågelö kyrkogård
Kyrkogården ligger runt Fågelö kapell 
på Torsö och har följande gravskick:

• Kistgravplats
• Urngravplats
• Askgravlund

Södra begravningsplatsen
Här finns följande gravskick:

• Kistgravplats
• Urngravplats
• Askgravplats
• Askgravlund

Östra begravningsplatsen
Detta är församlingens största 
begravningsplats. Här finns
följande gravskick:

• Kistgravplats
• Urngravplats
• Minneslund
• Askgravplats
• Askgravlund 
  (Förhoppningsvis klar under 2025).

Särskild gravplats för muslimsk 
gravsättning.

Minneslunden på Östra begravningsplatsen.
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Rösta för 
en ljusare 
framtid

”När man 
  försakar något 
 växer tacksam-
 heten för det 
 man redan har”

Från dina 
händer  
till där det 
händer
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Fastan... ...en avhållsamhet
från krav och måsten

”Så fastar du rätt”
”Fasta för att gå ner i vikt” 
”Mirakelmetoden för 
  periodisk fasta” 

Tablåerna i tidningarnas söndags-
bilagor är många och ofta vilseledande. 
Självförbättringsindustrin matar oss 
med lögner om hur vi ska vara och se 
ut för att passa in. Men en ”prestations-
fasta”, där jag svälter mig själv för att 
prestera allt hårdare och ställa allt 
högre och orimligare krav på mig själv, 
brukar inte falla ut så väl. Den har 
ingenting med den kristna fastan att 
göra heller. Istället handlar fastan om 
att släppa prestationskraven och det 
hårda greppet om sådant vi inbillar 
oss är oumbärliga ting. Det är alla 
måsten och lögner vi avhåller oss 
ifrån när vi fastar i kyrkan.  

All kommunikation är som mat. Vi ma-
tas varje dag med nya intryck. Det kan 
vara mat i form av samtal, möten och 
relationer som hjälper till att bygga 
upp och det kan vara den ”maten” 
som förgiftar eller bryter ner oss. 
Man kan fasta på många sätt. 

I Mariestads församling gör vi det i 
form av en fastegrupp där flera får 
slå följe på resan som det innebär att 
tillsammans ta sig igenom dagar av 
uppgörelser med sina tankars begär. 

Att matfasta är inget krav; födan blir 
enbart en agent som representerar 
något annat, ett besjälat behov, inom 
oss. Men det är också så att de som 
varit rädda för att hungern ska drabba 
dem med sin obarmhärtiga känsla 
har blivit förvånade över vad de själva 
klarar av och vilken inneboende kraft 
som vi är skapade med. Energin 
kommer någon annanstans ifrån, från 
trons källa eller den förbundenhet vi 
känner med varandra i en grupp.  
Kroppen ljuger inte men kan berätta 
viktiga saker om vad som är livsnöd-
vändigt och vad som är möjligt att 

Genom att rösta har kyrkans alla 
medlemmar möjlighet att vara med 
och påverka hur kyrkan ska styras i 
församling, stift och kyrkomöte. Alla 
medlemmar som fyllt 16 år får rösta. 
I Mariestads församling röstar man 
på valdagen i församlingshemmet 
eller Torsögården. Det går också bra 
att förtidsrösta. Mer information 
kommer att finnas tillgänglig längre 
fram. Temat för årets val är: 
”Rösta för en ljusare framtid”

8-21 september är det dags 
för kyrkoval. 

Inför valet behöver vi valförrättare! 
En viktig och rolig uppgift för att valet 
ska kunna genomföras. Som valför-
rättare får du utbildning för uppgiften. 
Kan du tänka dig att hjälpa till? 
Hör av dig!

Vill du kandidera i kyrkovalet? 
Detta är en chans att vara med och 
påverka och ta det demokratiska 
ansvaret i kyrkan, inte bara på val-
dagen. Du kan engagera dig via någon 
av de nomineringsgrupper som idag 
sitter i kyrkofullmäktige i Mariestads 
församling. Det finns också möjlighet 
att starta en ny nomineringsgrupp.
Kan du tänka dig att kandidera? 
Hör av dig!

Så är temat för årets faste-
aktion som pågår mellan 
Fastlagssöndagen den 
2 mars och Palmsöndagen 
den 13 april. 

Kampanjen lyfter Act Svenska 
kyrkans katastrofarbete i världen 
och uppmanar samtidigt till hand-
ling här hemma. 2025 firar både 
Fasteaktionen och Fastebössan 60 
år. Det är 60 år av medmänsklighet, 
delande och solidaritet med dem 
som lever i utsatthet.
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När 300 miljoner medmänniskor är 
beroende av humanitärt stöd behö-
ver vi agera. Vårt engagemang och 
delande behövs mer än någonsin. 
Genom våra insatser stöttar vi männ-
iskor som med mod och medmänsk-
lighet räddar liv och ger hopp – mitt i 
katastrofen. 

Fasteaktionen är ett tillfälle att samla 
goda krafter i kampen för alla män-
niskors rätt till ett värdigt liv. Fastan 
påminner oss om att solidariskt avstå 
för att fördela och förvalta skapelsens 
gåvor så att de räcker till alla.

I Mariestads församling går kollekten 
nästan alla söndagar under den här 
perioden till fasteaktionen liksom 
kollekter vid konserter m.m. Vidare 
går minst 50% av församlingens del 
av överskottet från Kyrkornas Second-
hand till fasteaktionen. Du kan också 
swisha din gåva 

Julinsamlingen 2024 i Mariestads 
församling resulterade i 117.603 kronor 
till Act Svenska kyrkan.

Ett stort tack för kollekter, försäljnings-
intäkter, gåvor och till alla som skänker 
varor och handlar i Kyrkornas Second-
handbutik!

Ett bra sätt att ge till Act Svenska 
kyrkan är att bli månadsgivare. För 
mer information och anmälan se 
hemsidan : www.svenskakyrkan.se/
act/bli-manadsgivare. 

Ingemar Lans
Ordf. i församlingens 
internationella utskott

Kontaktuppgifter
Tel. 0501 - 39 05 00 
vardagar kl. 10.00-12.00
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Mer information
Läs gärna mer om hur det går till att 
ställa upp i kyrkovalet: 
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp
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försaka i sitt liv. Man kan till exempel 
fasta från mediautbudet, osunda 
relationer, koffein, dyra inköp; det 
viktiga är att man har ett mål, inte ett 
prestationsmål utan ett ändamål, med 
sin fasta som handlar om något helt 
annat. ”Fred i Ukraina” eller ”Öppen 
kärlek till mig själv” är exempel på mål 
som har förekommit i församlingens 
fastegrupp. 

Fastan tar sikte på något i horisonten, 
en ljusnade påskdag, perspektiven 
klarnar under resans gång. Och när 
man fastar så händer det något 
intressant. När man försakar något 
växer tacksamheten för det man 
redan har. Plötsligt erbjuds man 
möjligheten att värdera och omvär-
dera sin vardag och sin verklighet 
på ett nytt sätt. Många beskriver att 
de känner sig lättare och klarare i 
sina tankar och sina funderingar. Den 
naturliga enkelhet man börjar känna 
har inte med kroppens kilon att göra, 
utan med att sinnenas tyngd blir lätt. 
En person beskrev det som att den 
kände sig pånyttfött i sitt förhållande 
till andra och till sig själv. 

Vill du vara med i församlingens 
fastegrupp?
Hör av dig till Luka Vestergaard, präst, 
som leder fastegruppen.
Tel. 0501 - 39 05 03
luka.vestergaard@svenskakyrkan.se
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Vårkrysset för
Mariestads församling

Hur gör jag?
Placera rutorna i sifferordning så får du 
fram ett ord. Skicka svaret oss. Du be-
höver inte skicka in hela korsordet! Vin-
naren får handla för 200 kr i Kyrkshopen.

Viktig information
Skriv uppgifter om hur vi kan nå dig.
Vi vill ha ditt svar senast 7/4-25.
Svar via e-post:
mariestads.forsamling@svenskakyrkan.se

Svar via post:
Mariestads församling
Box 2
542 21 Mariestad
(Märk e-post eller brev ”Vårkrysset”).
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